
 

COMUNE  DI  SAMPEYRE 
Piazza della Vittoria n. 52 - CAP: 12020 

Provincia di Cuneo 

Tel. 0175/977148 - Fax 0175/977824 

Codice fiscale e Partita IVA: 00253640049 
 

 

       VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE      
                                                 N. 1 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L'ESERCIZIO 
2021 AI SENSI DELL'ART. 227 DEL D.LGS. 267/2000 E 
SS.MM.II.           

 
L’anno duemilaventidue, addì ventotto, del mese di maggio, alle ore 12:00, nella sede 

comunale previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima CONVOCAZIONE. 

 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. Dadone Roberto                          Presidente Sì 

2. Sodano Giovanni Vice Sindaco Sì 

3. Fina Marco Consigliere Sì 

4. Garzino Danilo Consigliere Sì 

5. Massarenti Leo Lehar Consigliere Giust. 

6. Bernardi Stefano Giovanni Consigliere Sì 

7. Fina Irene Consigliere Sì 

8. Giraudo Massimo Bernardo 
Antonio 

Consigliere Sì 

9. Godano Alex Luigi Consigliere Giust. 

10. Valla Lilliana Patrizia Consigliere Sì 

11. Botta Enrico Consigliere Sì 

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 2 

 
 

              Ai sensi dell’art.97, comma 4 lettera a) del Decreto Legislativo n.267/2000 partecipa 

all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale dott. Giuseppe TOCCI, designato con Decreto 

Prefettizio prot.n.0036366 del 1/03/2022, che provvede alla redazione del presente verbale. 

 

 Il presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopraindicato, regolarmente iscritto all’ordine del giorno. 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

                Premesso che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n.9 in data 19/03/2021 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n.34 in data 29/12/2021  è stato approvato il 

bilancio di previsione 2022/2024, secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 30/7/2021 esecutiva ai sensi di legge, si è 

provveduto, per l’esercizio 2021, all’assestamento generale di bilancio ed alla verifica della 

salvaguardia degli equilibri di bilancio; 

 

   Preso atto che: 

 la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in materia 

di finanza locale; 

 il Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione, ai sensi dell’art. 226 del D.Lgs. n. 

267/2000 s.m.i., debitamente sottoscritto e corredato di tutta la documentazione contabile 

prevista (reversali di incasso, mandati di pagamento e relativi allegati di svolgimento, ecc.); 

 gli agenti contabili interni hanno reso il conto della propria gestione, come previsto dall’art. 

233 del D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i.; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 11 in data 08/02/2022, è stato approvato il 

conto 2021 degli agenti contabili interni; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 in data 11/05/2022, è stato approvato il 

riaccertamento ordinario dei residui ai sensi dell’art. 228, comma 3 D.Lgs. n. 267/2000 

s.m.i. e dell’articolo 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 s.m.i.; 

 

     Visto lo schema del rendiconto della gestione dell’esercizio 2021 redatto secondo lo 

schema di cui all’allegato 10 al D.Lgs. n. 118/2011 s.m.i. approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 53 del 11/05/2022; 

 

     Preso atto che al rendiconto della gestione dell’esercizio 2021 risultano allegati i seguenti 

documenti, ai sensi dell’art. 11, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 s.m.i.: 

 il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione; 

 il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale 

vincolato; 

 il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità; 

 il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie; 

 il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati; 

 la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi 

precedenti imputati agli esercizi successivi; 

 la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi 

precedenti imputati agli esercizi successivi; 



 il prospetto delle spese sostenute per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di 

organismi comunitari e internazionali; 

 il prospetto dei dati SIOPE; 

 l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di 

competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo; 

 la relazione del Revisore dei conti dr. Umberto Condorelli di cui all’art. 239, comma 1, 

lettera d)   del D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i.;  

 la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale redatta ai sensi 

del DM 18 febbraio 2013;  

 

             Vista la relazione dell’organo di revisione dr. Umberto Condorelli datata 20/05/2022 prot.n. 

3353 resa ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera d), del d. Lgs. n. 267/2000 s.m.i.; 

  

      Rilevato che il conto del bilancio dell’esercizio 2021 si chiude con un risultato di 

amministrazione pari a € 541.421,03 di cui al prospetto allegato 2); 

 

  Rilevato altresì che: 

 

 lo stato patrimoniale semplificato al 31/12/2021 presenta un patrimonio netto di Euro 

10.410.939,01; 

 

Visto il DM Interno del 18 febbraio 2013, con il quale sono stati approvati i parametri di 

deficitarietà strutturale per il periodo 2013-2015, in base ai quali questo ente risulta non deficitario; 

 

             Visti il D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i. e il D.Lgs. n. 118/2011 s.m.i.; 

 

              Visto il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con delibera C.C. n. 35 del 

21/07/2016;  

 

               Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnico-contabile, espresso dal Responsabile 

Area Finanziaria ai sensi dell’art. 49, commi 1 e 2 e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

               Con voti favorevoli n. 9, contrari n. 0, astenuti n. 0, resi per alzata di mano da n. 9, 

consiglieri presenti e votanti; 

 

 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18, comma 1, 

lett. b) del D.Lgs. n. 118/2011, il rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario 

2021, redatto secondo lo schema allegato 10 al D.Lgs. n. 118/2011, allegato al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale, corredato di tutti i documenti in premessa 

richiamati, come dal prospetto allegato 1); 

 

2. di accertare, sulla base delle risultanze del conto del bilancio dell’esercizio 2021, un risultato di 

amministrazione pari a € 541.421,03, come dal prospetto allegato 2); 



 

3. di approvare la Relazione sulla gestione dell’esercizio 2021, redatta ai sensi dell’art. 11, comma 

6, del D.Lgs. n. 118/2011 che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale, come da prospetto allegato 3);  

 

4. di dare atto che lo stato patrimoniale semplificato al 31/12/2021 presenta un patrimonio netto di               

€ 10.410.939,01 come riportato in premessa;   

 

5. di dare atto che al 31 dicembre dell’esercizio 2021 non risultano debiti fuori bilancio; 

 

6. di dare atto che questo ente, sulla base della tabella di riscontro dei parametri di deficitarietà 

strutturale redatta ai sensi del DM Interno del 18/02/2013, risulta non deficitario, come da 

allegato 4) 

 

7. di dare atto infine che entro dieci giorni dall’approvazione ed ai sensi dell’articolo 16, comma 

26, del Decreto-Legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito con modificazioni dalla legge n. 

148/2011 e del DM Interno 23 gennaio 2012, l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute 

dagli organi di governo nell’esercizio 2021 deve essere: 

a) trasmesso alla competente sezione regionale di controllo della Corte dei Conti; 

b) pubblicato sul sito internet istituzionale dell’ente; 

 

8. di pubblicare il rendiconto della gestione pubblicato sul sito internet in forma sintetica, 

aggregata e semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014 modificato con Decreto del 

29/04/2016; 

 

   

Successivamente  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Stante la scadenza sopravvenuta del termine di approvazione; 

 

Con voti favorevoli n. 9, contrari n. 0, astenuti n. 0 resi per alzata di mano da n. 9 consiglieri 

presenti e votanti 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 

del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
Dadone Dr. Roberto 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 
Dr Giuseppe Tocci 

 
 
 

 
 
 

 


